平成２７年 ５月吉日

各団

団委員長 様

隊指導者 様

日本ボーイスカウト 兵庫連盟

尼崎地区 指導者委員長 小谷 泰一

研修会

「ボーイスカウトと大人の関わり」

三指

平素はスカウト活動にご協力、ご尽力賜り誠にありがとうございます。

「ボーイスカウトと大人の関わり」

スカウト活動において各年代で大人の関わりが違います。

指導者はどの様に関わるのか、保護者はどの様に関わるのか、スカウトの年代にあった大人の関わり方を

ご紹介致します。

各年代で大人もスカウトとの関わりを理解し、楽しいスカウト活動を実現しましょう。

きっと、ボーイスカウト活動が楽しくなる研修内容で構成しています。

多数の方の参加をお待ちしています。

弥栄

－ 記 －

１．目   的 ボーイスカウト活動における各部門での大人の関わりを正しく理解することを目的とする。

２．日   時 平成２７年 ６月１３日 土曜日  ９時１０分 ～ １２時００分 （受付 ９時５分より）

３．会   場 尼崎市立会館 立花地区会館  尼崎市大西町１－１４－５   ＴＥＬ ０６－６４２９－６４３１

             アクセスは下記ホームページでご確認下さい     ※会場には駐車場はありません。

 http://tachibanachikukaikan.com/access.html

４．主任講師 東 美恵  尼崎地区トレーナー

５．携 行 品 筆記用具 ・持っていれば（ボーイスカウト歌集・指導者手帳・研修参加カード）

６．服   装 制服または、動きやすい服装

７．参 加 費 無料

８．申   込 不要（当日会場に時間に遅れないようにお越し下さい。）

９．参加対象者 団委員長、団委員、各隊指導者、保護者等ボーイスカウトに興味のある全ての方

http://tachibanachikukaikan.com/access.html